

[ע] וְגו' ועל זה כתוב זה הים גדול ורחב ידים דהיינו שהמלכות נקראת ים גדול כי מתקבצים בה כל בחינותיה ולכן נאמר בה שם אוניות יהלכון כי בה עולים נשמות הצדיקים הנקראים אוניות (מק"מ) **כִּמְה דְאֵת אָמַר** כמו שנאמר על המלכות. (משלי לא) **הִיִּתָּה כְּאֲנִיּוֹת סוֹחֵר מִמֶּרְחָק תָּבִיא לַחֲמָה** שפירושו שע"י שעולים בה נשמות הצדיקים הנקראים אוניות אז היא תביא ממרחק לחמה שהיא תמשוך את השפע מלמעלה (רמ"ק). **מִמֶּרְחָק וְדָאֵי. מִרִּישָׁא דְמוֹחָא, וּמֵעֵילָא דְרִישָׁא** דהיינו שהוא ממקום המרחק בודאי שהוא מקום של ראש המוחין של ז"א שהוא החכמה ועוד למעלה מהחכמה שהוא מקום האויר שלמעלה מקרום המח (מק"מ), **תָּבִיא לַחֲמָה. עַל יְדָא דְצַדִּיק, פֶּד מוֹדִיוֹנָן פְּחָד, פְּרִין חִירוֹ בְּכֻלָּא** והיא תביא את שפע לחמה ע"י היסוד הנקרא צדיק כאשר זו"ן מזדווגים כאחד ומחמת זה יש שמחה בכל העולמות כולם. **הֵדָא הוּא דְכְתִיב, לְוִיתָן זֶה יִצְרֵת לְשַׁחַק בּוֹ** וזהו שכתוב לויתן זה יצרת לשחק בו דהיינו שהיסוד הנקרא לויתן הוא מלוה ומחבר את זו"ן ואותו יצרת לשחק ולהתייחד ע"י כי בו הוא סוד היחוד (רמ"ק).

אור הרשב"י

התלמידים הקטנים עם הגדולים. שם אניות יהלכון. אלו בני התלמידים זה אומר טהור וזה אומר טמא, דמנהגין עלמא כספינתא חדא. לויתן זה יצרת לשחק בו. שכל מי שמתלוה עמהם עתיד לשחק עמהם לעתיד לבא.

[ע] ואיתא במדרש תהלים שמש"כ זה הים גדול ורחב ידים. זו תורה, שנאמר ארוכה מארץ מדה ורחבה מני ים (איוב יא ט). שם רמש ואין מספר. אלו המסכתות. ויש אומרים אלו המשניות דבר קפרא ודרב חייא ודרב ודרבנן בבבלי. חיות קטנות עם גדולות. אלו

מטטרון אחראי על ארבעת המלאכים מיכאל גבריאל אוריאל ורפאל וכולם נכללים בו

תָּאנָא, אֶלְפָּה וְחֲמִשׁ מָאָה, מָאֲרִי תְרִיסִין, מָאֲרִי דְשׁוֹלְטָנוּתָא, אֶתְאַחְדָּן מְהַאי סְטָרָא, דְאֵינְוִן

גִּיבְרִין ולמדנו שיש אלף וחמש מאות בעלי מגינים שהם בעלי שלטון והם מלאכי עולם הבריאה היוצאים משם א"ל שד"י שבבריאה העולה במילוי אלף וחמש מאות הוא סוד מילוי שם שד"י לבדו שהם נאחזים מצדם של הששים גיבורים שבבריאה שהמלאך מטטרון מתלבש בהם (מק"מ).

בִּידוּי דְהַחֲוָא דְאֶקְרִי נְעַר, אַרְבַּע מִפְתָּחִין רַבְרַבָּן ובידו של המלאך מטטרון הנקרא נער יש ארבעה מפתחות גדולים שהם המלאכים מיכאל גבריאל אוריאל ורפאל והם סוד ארבעה מחנות של השכינה אשר בהיכל הששי שבבריאה ובהם נפתחים אוצרות עולם האצילות לרדת למטה דהיינו שיורד השפע מהמלכות דאצילות אל מטטרון שבבריאה והוא מוריד את השפע אל מיכאל גבריאל אוריאל ורפאל שתחתיו (רמ"ק).

תְּנִינִיָּא אֲזִלִּין תְּחֹת סְפִינָה, דְהַאי (דף ט' ע"ב) יָמָא רַבָּא, לְאַרְבַּע זְוִיִּין ואלו המלאכים נקראים תנינים והם הולכים תחת הספינה של הים הגדול והתנינים הם י"ב מלאכים הנמצאים בעולם היצירה מתחת המסך שבין הבריאה ליצירה שהוא סוד הספינה והם נושאים את הכסא של המלכות דבריאה שהוא סוד הים הגדול והם מתפשטים לד' רוחות העולם בכדי לפעול את פעולתם (מק"מ).

דָּא אֲזִיל לְסְטָרָא דָּא, וְדָא אֲזִיל לְסְטָרָא דָּא. וְכֵן כְּלָחוּ שזה המלאך מיכאל הולך לצד דרום עם שני מלאכים ויונקים מהחסד ובו הם פועלים את פעולתם וזה המלאך גבריאל הולך לצד צפון עם שני מלאכים ויונקים

מהגבורה ובו הם פועלים את פעולתם וכן כולם שהמלאך אוריאל הולך לצד מזרח עם שני מלאכים ויונקים מהת"ת ובו הם פועלים את פעולתם והמלאך רפאל הולך לצד מערב עם שני מלאכים ויונקים מהמלכות ובה הם פועלים את פעולתם (מק"מ). **אַרְבַּע חִיּוֹן דְאֲנַפִּין אֶתְחַזְיִין בְּהוּ** וארבע מראות פנים נראים בהם כי מיכאל פני אריה וגבריאל פני שור ואוריאל פני נשר ורפאל פני אדם, **וְכַד אֶתְכַלִּילֵן בְּחָד, כְּתִיב, (יחזקאל א) וְדַמוֹת פְּנֵיהֶם פְּנֵי אָדָם, פְּנֵיהֶם דְּכֻלָּא** וכאשר הם נכללים במלאך אחד שהוא מטטרו"ן אז כתוב בהם ודמות פניהם פני אדם כי הפנים של כולם נעשים כפני מטטרו"ן שפניו הם פני אדם (רמ"ק).

פני מטטרו"ן פנים גדולות ופני המלאכים פנים קטנות

אִפִּי רַבְרָבִי, וְאִפִּי זַוְטָרִי, כְּלִילָן כְּחָד לְעֵילָא וההבדל ביניהם שפני מטטרו"ן הם פנים גדולות כאדם גדול ופניהם של מיכאל גבריאל אוריאל ורפאל הם פנים קטנות כתינוק והם כלולים ומושרשים ביחד בכסא הכבוד אשר עליהם (רמ"ק), **תְּרִי [עא] סְלָקִין וְשָׂאֲטִין, וְתֵרִין מְגֻרְפִין בִּידֵיהוּ**

אור הרשב"י

נקראים ב' נשים זונות או בנות האדם או שתי בנות לוט, ומעם הדבר לפי שבי"ע הם עולמות הנוק' ולכן נקראים בלשון נשים זונות ואפילו החו"ב של פרצופי הזכרים שבהם, ועוד דע כי במלכות דאצילות יש למטה ב' שדים הנקראים ב' דדי בהמה שמהם יונקים הקל"י, והנה הב' מוחין דז"א דנוגה יכולים להעלות מעולם הבריאה לנכול עולם האצילות בכדי לינק מב'

[עא] ובכדי להבין את המאמר הבא נקדים את מש"כ רבנו האריז"ל בע"ה שער מ"ח פ"ב בהנהגה ב' מוחין דז"א דנוגה דאצילות נקראים ב' אנשים מרגלים, וב' מוחין דחו"ב דנוק' דנוגה דאצילות נקראים ב' ציפורים, וזו"ן דנוגה דאצילות נמצאים למטה בעולם הבריאה ורק לפעמים הם עולים בנכול האצילות בכדי לינק מהמלכות דאצילות, וחו"ב דכל נוגה דבי"ע

ואומר רשב"י ששתי בחינות של חו"ב דו"א דנוגה העולים מעולם הבריאה לאצילות בכדי לינק מהמלכות אפילו ביום, הם שטים ויונקים מהמלכות דקדושה שבאצילות ושתי מגרפות בידם דהיינו שהם סוד ב' דדי המלכות דאצילות שהם אווזים אותם בכדי לינק מהם שפע. **אַלְף טוֹרִין סְלִקִין וְעֹאֲלִין** (ס"א אֶלֶין טְמִירִין עֲאֲלִין וְסְלִקִין) **בְּכָל יוֹמָא, מִשְׁקִיו דְהָהוּא יִמָּא** ואלף הרים שהם עשר ספירות דו"א דנוגה דבריאה דהיינו שכל אחד כלולה מעשר וכן כל אחת מהעשר כלולה גם כן מעשר וביחד הן אלף והן סוד שם א"ל שד"י שבבריאה שבמילוויו הוא עולה אלף וכל הספירות האלו עולות (כי עלית החו"ב נחשבת כאילו כל העשר ספירות עלו) ונכנסות בכל יום בגבול עולם האצילות בכדי לינק משפע הים העליון שהוא המלכות דאצילות דקדושה שהיא פרצוף רחל (מק"מ), **לְבַתָּר, אֶתְעַקְרוּ מִנְּהָ, וְסְלִקִין לְיִמָּא אַחֲרָא** ולאחר שהם סיימו לינק את שפעם הם נעקרים ממנה ועולים לים האחר שהוא פרצוף לאה ותכלית יניקתם הוא להתברר ולעלות כי ע"י שהם יונקים מרחל ולאה הם מתבררים ועולים (מק"מ).

שני בנים ושתי בנות יונקים מהמלכות

לִית חֲשַׁבְנָא לְאִינוּן דְאֶתְאֲחֲדָן בְּשַׁעֲרָהָא ולא רק העשר ספירות דנוגה יונקות מהמלכות אלא אין חשבון ומספר לאותם הבעלי דינים אשר נאחזים בשערות של דיני המלכות בכדי לינק ממנה את דיני פעולתם (מק"מ), **הִתְרִין בְּנִין יִנְקִין כָּל יוֹמָא, דְאֶקְרוּן מְאֲלֵי אֶרְעָא** ומבאר רשב"י יותר ואומר

אור הרשב"י

דדי המלכות דאצילות ואפילו ביום, אמנם הב' מוחין חו"ב דנוק' דנוגה הם יכולים להעלות ולינק מב' דדי המלכות רק בלילה.

הלימוד היומי

לע"נ יהזקאל בן חנה ז"ל